令和３年９月２日

保護者 様

蕨市立中央東小学校

校 長 平野 雅代

令和 3 年 9 月 6 日～10 日の対応について

初秋の候､保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本校では蕨市教育委員会からの文書でお知らせしたとおり、令和３年９月６日（月）から

１０日（金）の教育活動を下記のとおり実施いたします。午前は、学校での対面授業・給食、午後

は、家庭でのオンライン学習となります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 期  間 令和 3年 9月６日（月）から 9月 10日（金）

２ 日  程

（１）時程（１日の流れ）

 児  童 学童児童 通信環境が無い等、家庭でのオン
ライン学習が難しい児童

8：10～13：00 対面４時間授業・給食

13：00～13：15 清        掃

13：15～13：30 帰  り  の  会

13：30～ 下  校 教室で待機

14：00～ 第 5校時 オンライン学習①（自宅） オンライン学習①（教室）

14：45～ 第 6校時 オンライン学習②（自宅） オンライン学習②（教室）

オンライン学習後 宿  題 下校（学童へ） 下校（自宅へ）

（２）各学年のオンライン学習

 ６日（月） ７日（火） ８日（水） ９日（木） １０日（金）

第１・２学年 オンライン学習① オンライン学習① オンライン学習① オンライン学習① オンライン学習①

第３学年 オンライン学習① オンライン学習①② オンライン学習①② オンライン学習①② オンライン学習①

第 4～6学年 オンライン学習① オンライン学習①② オンライン学習①② オンライン学習①② オンライン学習①②

３ その他

（１）オンライン学習は、上記の時間に一斉に行います。Wi-Fiのない学童へ通う児童については、学

校で学習し、その後、学童へ行きます。事情があり、この時間帯に家庭でのオンライン学習がで

きない場合には、学校へご相談ください。

（２）学校でオンライン学習を受ける児童につきましては、クロームブックを学校保管とします。

（３）９月３日（金）全児童がクロームブックと充電コードを持ち帰ります。家庭で充電しながら使え

るようにしていただけると助かります。また、充電器は 10日（金）に学校へ持参するようお願

いします。ただし、学校でオンライン学習を実施する児童は、6日（月）学校へ持参願います。

（４）オンライン学習中に、通信障害等のトラブルが発生することも考えられますので、ご了承くださ

い。

＜担 当＞

教 頭  加藤 清志

TEL ４４３－３１０２